=

|de

~
" GOBIERNO a

g,‘

/ CANTABRIA

Pag. 23186

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 164

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2022-6519  Resolucion por la que se hace publico el nombramiento de personal
estatutario fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados
Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comu-
nidad Auténoma de Cantabria, con adjudicacién de plazas; asi como
publicacion de la cuarta relacién complementaria.

Por resolucion del consejero de Sanidad de 6 de julio de 2022 (Boletin Oficial de Cantabria
numero 137, de 15 de julio de 2022), y en aras a atender el orden de prelacién que rige el
proceso selectivo para el acceso a la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares
de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, con-
vocada por Orden SAN/52/2018, de 23 de julio (Boletin Oficial de Cantabria nimero 152, de
3 de agosto de 2018), se concedié a dos aspirantes de la segunda relacion complementaria
cuyo nombramiento y toma de posesidn ya se habia producido por resolucidon del Consejero de
Sanidad de 25 de mayo de 2022, y a la aspirante de la tercera relacidon complementaria, publi-
cada en la citada resoluciér) de 25 de mayo, plazo para poder solicitar la plaza de la Gerencia
de Atencion Especializada Area I: Hospital Universitario "Marqués De Valdecilla". Ademas, en
la citada resolucion de 6 de julio, se declaré decaida a una aspirante de la primera relacion
complementaria al no haber tomado posesion en el plazo establecido para ello, perdiendo los
derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo, conforme a la Base 9.4 de la
Orden de la convocatoria.

Teniendo en cuenta las revisiones de solicitudes de plaza realizadas en el plazo concedido
por dicha resolucién de 6 de julio de 2022, el director gerente del Servicio Cantabro de Salud,
con fecha 10 de agosto de 2022, eleva la correspondiente propuesta de revision.

Asi mismo, y conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de procurar la
cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al tribunal del proceso selectivo la
cuarta relacién complementaria de una aspirante para su posible nombramiento como perso-
nal estatutario fijo. El nUmero de plazas que se ofertan a la misma, sin embargo, son cuatro,
toda vez que se han incluido tres mas convocadas por el turno de promocién interna que no
se han cubierto.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/52/2018, de 23 de julio (Boletin Oficial de Cantabria nimero 152, de 3 de agosto
de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de
concurso-oposicién, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares
de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la
propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud y segln lo previsto
en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

boc.cantabria.es

CVE-2022-6519

1/5




=

g,‘

~
" GOBIERNO a

\de
/ CANTABRIA

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 164

RESUELVO

Primero. - Revision de solicitud de plaza de aspirantes de la segunda relacion complementaria.

1.1 - Mantener las adjudicaciones de plaza publicadas por resolucion del Consejero de
Sanidad de 25 de mayo de 2022, de D. José Ignacio Pérez Garcia y Dfia. Raquel Gonzalez Ro-
driguez, al no haber presentado nueva solicitud de plaza en el plazo establecido por resolucion
del consejero de Sanidad de 6 de julio de 2022, con el resultado que se consigna en el Anexo I.

Segundo. - Nombramiento y adjudicacion de plaza ofertada.

2.1. - Nombrar Personal Estatutario Fijo, en la categoria estatutaria de Técnico/a en Cui-
dados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, a la aspirante de la tercera relacion complementaria relacionada en el Anexo I a
esta resolucion.

2.2. - Adjudicar a la aspirante nombrada la plaza que figura en la relacién del citado Anexo
I, atendiendo al orden de prelacion obtenido en el proceso selectivo.

2.3. - La toma de posesion debera efectuarse de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2
de la Orden de la convocatoria, en la Direccion Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza
adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta resolu-
cion en el Boletin Oficial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su destino
en dicho plazo por causas no justificadas imputables a la persona interesada.

2.4. - El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Tercero. — Cuarta relacion complementaria y oferta de plazas.

3.1. - Publicar la cuarta relacién complementaria de la aspirante que ha superado el citado
proceso selectivo, por el orden de puntuacion obtenido, y plazas ofertadas, segun figura en el
Anexo II, una vez requerido el 6rgano de seleccién de conformidad con el apartado 8 del arti-
culo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto
refundido de la ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme establecen las Bases
7.4y 7.5 de la Orden de la convocatoria.

3.2. - Otorgar a dicha aspirante un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta resolucion, para presentar la siguiente documentacion:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Original o fotocopia compulsada de la certificacion o titulo académico exigido para su
participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las funciones que
se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencion que in-
dique la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacién negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

CVE-2022-6519

Pag. 23187 boc.cantabria.es




Pag. 23188

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 164

La citada documentacion se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracion Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
I1I, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

3.3. - Junto con la documentacién exigida en el apartado tercero, dicha aspirante, a la vista
de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolucién, debera cumpli-
mentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando la plaza
ofertada donde desea su adscripcion, en el mismo plazo de veinte dias naturales, a contar
desde el siguiente a la publicacion de esta resolucién, no pudiendo anular ni modificar su soli-
citud una vez terminado el plazo de presentacion.

3.4. - Asimismo, y a efectos de su hombramiento como personal estatutario fijo de la men-
cionada categoria, el Anexo III contiene una declaracién jurada o promesa de no haber sido
objeto de sancion disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administracio-
nes Publicas en los seis afos anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia penal
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para el ejercicio de
funciones publicas.

3.5. - Si, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentase la do-
cumentacioén, o si, a la vista de la documentacion presentada o verificada de oficio por la Ad-
ministracion convocante, se apreciase que no cumple alguno de los requisitos exigidos en la
convocatoria, no se podra nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio
de la responsabilidad en que pudiera haber incurrido por falsedad en su instancia.

Sirva la presente resolucién como notificacidn a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 12 de agosto de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6519

3/5




. Vi - 5
GOBIERNO 7 . ; -~ ) \ )
CANTABRIA
L
-_-_‘_‘—-———__.

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 164

ANEXO |
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES
DE ENFERMERIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTGNOMA DE CANTABRIA, Y ADJUDICACION DE LAS
PLAZAS OFERTADAS
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOC‘(\HDAD
. | GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA II
35 | PEREZGARCIA, JOSE IGNACIO | "w0ss6* | SCRCNCIA DF RTENCION E5PE LAREDO
GONZALEZ RODRIGUEZ, i | GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA IF
3% | RAQUEL 4456" | |0SPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO
i | GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA I
35 | GUTIERREZRUIZ MARIACRUZ | =4822 | oRe A e o ARCULS DE VA DECILLA" | SANTANDER

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

ANEXO Il

CUARTA RELACION COMPLEMENTARIA DE LA ASPIRANTE QUE HA SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO,
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION, A LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE
ENFERMERIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS

Orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO PUNTUACION
356 ZURDO ALAGUERO, ANA MARIA 123" L 67,135
N°PLAZAS | GERENCIA LOCALIDAD (1)

4 GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA II: HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

CVE-2022-6519

Pag. 23189 boc.cantabria.es 4/5




/

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 164

ANEXO Il

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA

ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucién por la que se hace publica la cuarta relacién complementaria de la aspirante que ha superado
el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria indicada, le sea
adjudicada la plaza ofertada que se relaciona a continuacién:

N° DESCRIPCION LOCALIDAD

1.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, que no ha sido separado,
mediante expediente disciplinario, de cualquier Administracién Publica en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni se
encuentra condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial
para el ejercicio de funciones publicas.

DOCUMENTACION REQUERIDA

=  Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor

= Titulacién académica

- Certificado de capacidad funcional

= Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido
expedidos por la Administracion Autonémica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla I:‘ debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo
correspondiente.

ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta. Conozco y acepto que la Administracion Publica
podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho.
En el supuesto de que la Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el 6rgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones
procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

FECHA

DIRECCION GERENCIA DEL
SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2022-6519

2022/6519

Pag. 23190 boc.cantabria.es 5/5




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6519	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con adjud
	CVE-2022-6521	Resolución parcial provisional de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, dep

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-6485	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6476	Orden EDU/45/2022, de 17 de agosto de 2022, que establece las bases y convoca concurso de méritos para la provisión de cuatro plazas de Inspector o Inspectora Accidental de Educación, en régimen de comisión de servicios, en la Comunidad Autó

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-6510	Listado provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad mediante oposición libre una plaza de Arquitecto, vacante en la plantilla de funcionarios.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6487	Lista definitiva de admitidos y excluidos del concurso-oposición, promoción interna, para cubrir en propiedad una plaza de Técnico Superior en Prevención de Riesgos Laborales, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, Tribunal Calificad
	CVE-2022-6489	Lista definitiva de admitidos y excluidos del concurso-oposición, promoción interna, para cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar de Almacén del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, Tribunal Calificador y fecha de realización del pri


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6499	Oferta de Empleo Público de 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-6488	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-6506	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2022.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2022-6501	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2022-6162	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6517	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua Potable y Recogida de Basura del primer semestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-6498	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2022, de Agua Ganadero de 2022 y de la Tasa de Basuras del segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-6495	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2526/2022.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-6531	Aprobación y exposición pública los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-6513	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por las obras del proyecto denominado Conexión del Saneamiento en el barrio San Martín de Zurita. Expediente 2021/7420.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6484	Extracto del Acuerdo de fecha 16 de agosto de 2022 de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander, por el que se convocan subvenciones a instituciones y asociaciones sin ánimo de lucro con destino a financiar programas sobre Pre
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6480	Extracto de convocatoria de subvenciones a entidades culturales y deportivas año 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2022-6473	Información pública de solicitud de autorización para reforma de una cabaña pasiega para vivienda en barrio de Ajanedo de Arriba, 5. Expediente 152/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-6400	Información pública de solicitud de autorización para tala de arbolado en sitio del Ribero de Somo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6475	Concesión de licencia de primera ocupación de dos edificios de 28 viviendas colectivas, garajes, trasteros y piscina comunitaria en calle El Recial, 9-11 y calle Bellavista, 71-73. Expediente de obra mayor 199/19.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6015	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle La Masera, 36, de Hinojedo. Expediente 2018/550.
	CVE-2022-6357	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle Pilar Pechero, 7A, de Hinojedo. Expediente 2020/9.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-6492	Decreto 81/2022, de 18 de agosto, por el que se autoriza la modificación de los Estatutos del Instituto Cántabro de Estadística, aprobados por Decreto 3/2005, de 13 de enero.
	CVE-2022-6493	Decreto 82/2022, de 18 de agosto, por el que se aprueba la aceptación de la cesión gratuita de uso, a favor del Servicio Cántabro de Salud de un equipo denominado SISTEMA ANALÍTICO AUTOMÁTICO PARA EXTRACCIÓN DE ÁCIDOS NUCLEICOS MAGNAPURE-24,

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6507	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Encomienda de Gestión del Gobierno de Cantabria a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la ejecución de la actuación Píldoras para e
	CVE-2022-6508	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Encomienda de Gestión del Gobierno de Cantabria a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la ejecución de la actuación Asesoramiento y

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2022-6486	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del Servicio de Utilización de Buzones. Expediente 70/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5565	Información pública de solicitud de licencia de actividad para recicladora industrial de plástico y sus derivados en Parbayón. Expediente 2022/3999.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-23T07:56:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




